
Gobierno Regional Junín 
/71.4~1 cc. ea óua pa dee Aucl•ect 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 085  - 2021 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, 1 6 NBI 2021 

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Informe N° 072-2021-GRJ-GRPPAT; Informe Presupuestal N° 061-
2021-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub Gerencia de Presupuesto y 
Tributación del Pliego, considera procedente la incorporación de transferencia de 
partidas en el Presupuesto del Sector Público para el año Fiscal 2021 a favor del 
Ministerio de Salud y de las unidades ejecutoras de salud de los Gobiernos 
Regionales, mediante el Decreto de Urgencia N°038-2021, dentro del Presupuesto 
Institucional del Pliego: 450 Gobierno Regional del Departamento de Junín para 
el Año Fiscal 2021, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 1 Recursos 
Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 
alma' 

.3n 	orno  
L 

J 	 (Int° ) 
nrn rol 	• 

Que, en mérito al ítem i del literal 26.1 del artículo 26 de la Directiva N°007-
2020-EF/50.01 — Directiva de Ejecución Presupuestaria, precisa que: i) Los 
mayores recursos por la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios que hayan 
sido autorizados al Gobierno Regional por Ley o por Decreto Supremo autorizado 
por Ley, se incorporan mediante Resolución del Gobernador Regional a través de 
Resolución Ejecutiva Regional. En caso los dispositivos legales faculten a los 
Pliegos a realizar la desagregación del presupuesto se utiliza el Modelo N° 2/GR; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 333-2020-GR-JUNÍN/GR se 
aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Gastos del Pliego 
450 Gobierno Regional del Departamento de Junín correspondiente al Ejercicio 
Fiscal 2021; 

Que, mediante el literal 2.5 del artículo 2 del Decreto Urgencia N°038-2021 
de fecha 15 de abril del presente año, menciona: 	2.5 Autorícese una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2021, hasta por la suma de S/ 138 367 030,00 (CIENTO TREINTA Y OCHO 
MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL TREINTA Y 00/100 SOLES), 
a favor del Ministerio de Salud y de las unidades ejecutoras de salud de los 
Gobiernos Regionales, para financiar la contratación del personal a que hace 
referencia el numeral 2.1 del presente artículo, con cargo a los recursos de la 
Reserva de Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas; 

GRJ  
DOC. N' 14-}-53 	 
EXP. tF 32:119 	 



F`.' 

rUl 	eona' Gere<le 	oto. 
de plan 

BOO Acondie 

."------C"... 
«p Ils 104'  \ 

-9 \ 

,j9 	 C 
O 	 7: 

óri / 

"ORI 

Gobierno Regional Junin 

PO. ORIHUELAROJAS 
GOBE NAD REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

j"usinsjawcto e4ut la j'uva. del ftue&c./ 

Que, en marco de lo indicado en el párrafo precedente, correspondiente al 
Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín se efectúa una 
trasferencia financiera por la suma total de S/ 4' 664,280.00 soles (CUATRO 
MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA 
CON 00/100 SOLES), para fortalecer la oferta de servicios de salud para la 
atención de casos confirmados y sospechosos de COVID-19 en los 
establecimientos del primer, segundo y tercer nivel de atención, así como para el 
Sistema de Atención Móvil de Urgencia (SAMU), durante los meses de abril a junio 
de 2021; 

Que, estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, declara procedente; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del 
artículo 21° de la Ley N°27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias; y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, 
Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y Dirección Regional de 
Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 01. Apruébese la Desagregación de los recursos aprobados 
mediante el Decreto de Urgencia N°038-2021 (dispositivo que autoriza la 
transferencia de partidas), por un monto de S/ 4' 664,280.00 soles (CUATRO 
MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA 
CON 00/100 SOLES), con cargo a la Fuente de Financiamiento:1 Recursos 
Ordinarios, de acuerdo al anexo que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 02. La Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se 
requieran como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 03. Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

ocdolOresio REGIONAL JUNIN 
Lo que tffinstotho • Ud pera pu 
conocimiento y fines pertinentes 



T
O

T
A

L  

4,
66

4,
28

0.
00

  o o 

O 

.0 
,0  

LOO 
LOCO 

1ln.  

o o 

0.1,  

LO 
n 

40
9 

R
E

D
 D

E
 S

A
LU

D
 

P
IO

-1
M

M
 

57
5,

37
3.

00
 

5
7

5
,3

7
3

.0
0
 1 

57
5,

37
3.
0
0
  

40
8 

R
E

D
 D

E
 S

A
LU

D
 

V
A

LL
E

 D
E

L 

M
A

N
T

A
R

O
 

0 O 
O O Ln 
tri 
10‘4  

O 
0 
ó o u.) 
kr? 
10 
10 

O 
O 
d o 
LO 
ó 
/O ,c, 

40
4 

S
A

LU
D

 l'
A

R
M

A
 

30
0,

39
6.

00
 

LO 01 
rn 
o 
O 
01 

88 
LO 0, rn 
d 
o 
01 

40
1

  S
A

LU
D

 D
A

N
IE

L 

A
LC

ID
E

S
 C

A R
R
I Ó

N
 

1
,3

43
,0

37
.0

0  
1 

1
,3

4
3

,0
3
7
.0

0
 

o 
O 
y: en o 
ni 
A 
ni 

., 

o 
§ 

o o 
ni e, o) 
ó r. r. 
.--i 1

,7
7
9
,9

7
4
.0

0
  

g
o  
nt r, al 
<si r. e, 
.-i 

!P
ro

gr
a

m
a

  P
re

su
p
u

e
st

a
l
 
 

C
at

e
g
o
rí

a
  d

e
  G

a
st

o
  

T
.  T

ra
n
s.

  
G

e
n
é

ri
ca

  d
e

l G
as

to
  
 

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

TA
R

IA
S

 Q
U

E
 N

O
 R

E
S

U
LT

A
N

 E
N

 P
R

O
D

U
CT

O
S

  

'S
IN

 P
R

O
D

U
C

T
O

 P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
,  C

O
N

T
R

O
L
,  D

IA
G

N
Ó

S
T

IC
O

  Y
  T

R
A

T
A

M
IE

N
T

O
 

D
E

 C
O

R
O

N
A

V
IR

U
S

  
 

5 
G

A
ST

O
S

 C
O

R
R

I E
N
T

E
S

 
 

2
.3

 B
IE

N
E
S

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

 	
 

T
O

T
A

L
 	
-
 
 

1 
 

S 
,i. 

G S 

1 
rv e> 

't 

5
0

0
6

2
6

9
  

cr, 

o, 
cn 
o) 
°' cr, rn 

•m 
1 

O 

O 

o

z  

IN
C

O
R

P
O

R
A

C
IO

N
 P

O
R

 T
R

A
N

S
F

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 P
A

R
T

ID
A

S
 -

  D
U

 N
° 0

3
8

-2
0
2
1
 

R
E

R
 N

° 
0
8
5
-2

0
2
1

-G
R

- J
U

N
ÍN

/G
R

 

O 
z 

w  
w 
O 

O 

< fn 
2 O 
O E 

< z 
c/  
O a 
z O 
K u) 
LO O 
• en 
ca 

O L.n 
0' Cr 

O 
O 

O 
O 

LO 

O 

kr> 
rn 

o 
rn 

o 

N 
o 

4,
66

4,
28

0.
00

 

o o 

111 
VS.  

o o 
o 

IX? 

o 
10 
01 
n1 

o o 
en rn 
o 
en" 

ri 

1
,7

7
9
,9

7
4
.0

0
 

o 

  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

